Município de Carmo do Paranaíba - MG

Av. Costa Júnior nº306             (  (34) 3851-2068

compras@carmodoparanaiba.mg.gov.br

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
PROCESSO LICITATÓRIO 075/2017

CONVITE Nº 003/2017

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de junho de 2017, às 09h00min, a Comissão Permanente de Licitações do Município de Carmo do Paranaíba – MG reuniu-se, à Av. Costa Júnior nº 306, com a finalidade de abrir e julgar as propostas de preços do Convite n°. 003/2017, datado de 22 de maio de 2017.  Após transcorridos os dois dias úteis conforme determina o artigo 109, Inciso I, alínea a, § 6º da Lei 8.666/93 e suas alterações, não foram interpostos novos recursos referente à fase de habilitação. Não compareceram a esta sessão nenhum representante das empresas habilitadas. Em seguida a CPL passa a abertura das propostas de preços. As propostas foram rubricadas pelos membros da Comissão, estando todas conforme o edital. Os preços ofertados pelas empresas habilitadas foram: AC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP no valor de R$42.898,55; CLART CONSTRUTORA LTDA- EPP no valor de R$42.898,45, RMG CONSTRUTORA LTDA – ME no valor de R$40.040,96; TF ENGENHARIA CIVIL E DE SEGURANÇA EIRELI – ME no valor de R$38.768,48. Após uma minuciosa análise das propostas a Comissão constatou que a empresa TF ENGENHARIA CIVIL E DE SEGURANÇA EIRELI – ME foi VENCEDORA em seu preço, sendo o valor de R$38.768,48 (trinta e oito mil, setecentos e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos), após comparação com o preço médio apresentado pela Secretaria solicitante. Abre-se o prazo de 02 (dois) dias úteis para eventuais recursos, conforme determina o artigo 109, Inciso I, alínea b, § 6º da Lei 8.666/93 e suas alterações, ficando a homologação e adjudicação do referido processo, condicionadas a não interposição de recursos ou havendo tal interposição após julgamento dos mesmos e parecer da Procuradoria Jurídica do Município.  Nada mais havendo, encerrou-se a presente sessão, pelo que foi lavrada esta ata e por todos os presentes assinada. Carmo do Paranaíba, 26 de junho de 2017.
Isabele Resende Gontijo Ribeiro

Pregoeira

Jonatan Henrique Branquinho de Deus

Equipe de apoio

Neusa Maria de Oliveira Santiago Garcia
Equipe de apoio
PAGE
1